
MINISTÈRE DE L'INTÉRIEUR 

   
Région de gendarmerie Auvergne-
Rhône-Alpes et gendarmerie pour 
la zone de défense et de sécurité 

Sud-Est 

   

Décision n° 54673 du 12 novembre 2020 
portant promotion de sous-officiers de réserve des groupement de gendarmerie départementale 

de l'Ain, de l'Ardèche, de la Drôme, de l'Isère, de la Loire, du Rhône, 
de la Savoie et de la Haute-Savoie 

NOR : INTJ2026145S 

Le commandant de la région de gendarmerie Auvergne-Rhône-Alpes et de la gendarmerie 
pour la zone de défense et de sécurité Sud-Est, 

Vu le code de la défense ; 

Vu l’arrêté du 14 décembre 2012 modifié portant délégation de pouvoirs du ministre de l’intérieur 
en matière d’administration et de gestion du personnel militaire de la gendarmerie nationale ; 

Vu la décision n° 54671 du 12 novembre 2020 (NOR : INTJ2026143S), 

Décide : 

Article 1er  

Sous-officiers de réserve rattachés au corps des sous-officiers de gendarmerie 

Les adjudants-chefs de réserve dont le nom suit sont promus au grade de major de réserve le 1er décembre 
2020 : 

Gonzalez Domingo NIGEND : 105 279 
Lefebvre Gilbert NIGEND : 106 061 
Bouliou Didier NIGEND : 401 238 
Silvestre Pascal NIGEND : 262 823 
Bontemps Michel NIGEND : 101 500 
Palau Gilbert NIGEND : 115 963 
Petit-Jean Sylvie NIGEND : 158 446 
Pourchasse Patrick NIGEND : 140 750 
Doy Jacques NIGEND : 124 858 
Dominiak Patrick NIGEND : 105 259 
Moulin Nils NIGEND : 163 541 
André Gabriel NIGEND : 260 483 
Prats Laurent NIGEND : 262 559 
Tardy Hubert NIGEND : 262 880 
Zanetto Walter NIGEND : 105 998 
Bonnet Daniel NIGEND : 110 941 
Chalençon Raphaël NIGEND : 260 960 
Oresic Alain NIGEND : 262 376 
Villard Frédéric NIGEND : 129 904 
Pucciarelli Maurice NIGEND : 124 415 
Gatein Jean-Luc NIGEND : 144 284 
Blachier Christian NIGEND : 260 711 
Lefèvre Laurent NIGEND : 262 003 
Ponthus Jean-Pierre NIGEND :   99 190 
Falquet René NIGEND : 103 867 



Les adjudants de réserve dont le nom suit sont promus au grade d’adjudant-chef de réserve  
le 1er décembre 2020 : 

Mervelay Stéphane NIGEND : 141 970 
Lafay Michel NIGEND : 108 768 
Prudhomme Alain NIGEND : 142 236 
Meruz Philippe NIGEND : 262 221 
Coin Jean-Marie NIGEND : 111 441 
Pelliat Jean-Marc NIGEND : 119 571 
Collier Jean-Pierre NIGEND : 128 495 
Malecot Alain NIGEND : 121 717 
Campillo Henry NIGEND : 135 653 
Groutsch Richard NIGEND : 112 987 
Dos Santos Miguel NIGEND : 261 306 
Bancel Jean-Paul NIGEND : 126 463 
Charroud Jean-Luc NIGEND : 146 619 
Masson Christian NIGEND : 128 668 
Kupczyk Philippe NIGEND : 119 102 
Courtial Christophe NIGEND : 261 131 
Gonin Olivier NIGEND : 176 027 
Pradel Eric NIGEND : 133 247 
Desrais Bertrand NIGEND : 140 946 
Moenne Philippe NIGEND : 262 259 
Martin Yves NIGEND : 203 387 
Sibille Jean-Michel NIGEND : 181 150 
Moulet David NIGEND : 262 321 
Halter Emmanuel NIGEND : 261 765 
Sassella Eric NIGEND : 123 213 
Laidebeur Alain NIGEND : 122 958 
Brouillard Cyril NIGEND : 163 962 
Torno Jérôme NIGEND : 114 401 

Les maréchaux des logis-chefs de réserve dont le nom suit sont promus au grade d’adjudant de réserve  
le 1er décembre 2020 : 

Mirzica Jean-Jacques NIGEND : 117 583 
Bonvin Jean-Luc NIGEND : 260 762 
Aich Salem NIGEND : 150 366 
Gual Sandrine NIGEND : 179 630 
Commandeur Rémy NIGEND : 276 561 
Vial Christophe NIGEND : 263 018 
Chaumont Fabrice NIGEND : 261 015 
Dupin Jean-Philippe NIGEND : 261 348 
Lacroix Philippe NIGEND : 261 926 
Basin Jean-Christophe NIGEND : 260 598 
Challier Erik NIGEND : 260 964 
Delplanque Pierre NIGEND : 108 837 
Parol Bernard NIGEND : 115 675 
Gandy Bernard NIGEND : 125 941 
Laffargue Philippe NIGEND : 105 813 
Billet Jérôme NIGEND : 321 652 
Williams Denis NIGEND : 263 071 
Grillot Franck NIGEND : 261 701 
Azzaro Dominique NIGEND : 260 552 
Dinsdale Frédéric NIGEND : 103 572 
Mazari Kamel NIGEND : 262 188 
Pieds-Ferrés Didier NIGEND : 118 341 
Ribier Pascal NIGEND : 126 336 
Lafourcade Caryl NIGEND : 124 807 
Desglène David NIGEND : 151 894 
Alexandre Christophe NIGEND : 260 459 
Bérard Christophe NIGEND : 260 642 
Vuillemin Patrick NIGEND : 263 065 
Roussin Pascal NIGEND : 354 835 
Gacon Eric NIGEND : 109 445 



Cazals Anthony NIGEND : 263 695 
Vercherand Rémy NIGEND : 263 002 
Dorme Philippe NIGEND : 118 550 
Brémond Joël NIGEND : 124 137 
Gouila Michel NIGEND : 120 703 

Les gendarmes de réserve dont le nom suit sont promus au grade de maréchal des logis-chef de réserve  
le 1er décembre 2020 : 

Piot Michel NIGEND : 107 004 
Curtit Gilles NIGEND : 115 104 
Brassaud-Lenoble Bruno NIGEND : 122 244 
Billottet Véronique NIGEND : 123 592 
Flipo Frédéric NIGEND : 128 308 
Nadal Pierre NIGEND : 129 343 
Sierra Jean-François NIGEND : 132 204 
Pécout Stéphane NIGEND : 136 769 
Courault Bruno NIGEND : 138 912 
Serve François NIGEND : 176 398 
Langlois Benjamin NIGEND : 189 159 
Follet Romuald NIGEND : 197 241 
Rostaing-Tayard Emmanuel NIGEND : 333 256 
Dousse Jessica NIGEND : 316 066 
Perrimbert Alain NIGEND : 262 472 
Page-Balfin Christophe NIGEND : 262 393 
Lefèvre Christophe NIGEND : 312 839 
Sania Alexandre NIGEND : 262 762 
Fasandier Sébastien NIGEND : 261 430 
Mouly David NIGEND : 262 326 
Hucleux Laurent NIGEND : 179 792 
Ringelberg Eric NIGEND : 262 649 
Dupin Laëtitia NIGEND : 315 636 
Carletto Bruno NIGEND : 338 940 
Carron Nicolas NIGEND : 333 219 
Boufama Nabil NIGEND : 260 787 
Gibierge Loïc NIGEND : 325 049 
Rodriguez Hippolyte NIGEND : 252 746 
Dussaud Olivier NIGEND : 156 311 
Hinderschid Christophe NIGEND : 261 800 
Guyennon Hervé NIGEND : 261 753 
Poussain Stéphane NIGEND : 262 549 
Fournier Jean-Claude NIGEND : 261 504 
Filippone Joël NIGEND : 261 474 
Vergnes Olivier NIGEND : 263 005 
Claude Christophe NIGEND : 314 353 
Tran Yannick NIGEND : 262 936 
Laforge Claude NIGEND : 261 935 
Greppo François NIGEND : 322 727 
Girard Stéphane NIGEND : 347 530 
Cocard Jennifer NIGEND : 261 065 
Feuillet Philippe NIGEND : 261 469 
Mouton Sébastien NIGEND : 342 082 
Fhima Jérôme NIGEND : 261 470 
Buch Jean-Sébastien NIGEND : 356 690 
Villaret Michel NIGEND : 209 366 

Article 2 

Sous-officier de réserve rattaché au corps des sous-officiers du corps de soutien technique et 
administratif de la gendarmerie nationale 

L'adjudant-chef de réserve dont le nom suit est promu au grade de major de réserve le 1er décembre 2020 : 

Van Assche Franck NIGEND : 166 292 



Article 3 

La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du ministère de l’intérieur. 

Fait le 12 novembre 2020. 

 

Le général de corps d'armée, 
commandant la région de gendarmerie Auvergne-Rhône-Alpes, 

et la gendarmerie pour la zone de défense et de sécurité Sud-Est, 
L. Tavel 

 


